suatu yang boleh membawa
manfaat kepada penerima sama ada yang diberi itu berupa harta atau bukan
harta.8 Namun demikian, apabila merujuk kepada pengertian dari sudut istilah,
maka hibah akan dirujuk kepada harta sahaja.9

5 Al-Jurjani, ‘Ali bin Muhammad, Kitab al-Ta‘rifat (Jeddah: al-Haramayn,
1421H/2001), 252.

6 Al-Fayyumi, Ahmad bin Muhammad, al-Misbah al-Munir (Kaherah: Dar al-
Ma‘arif, n.d.), 273; al-Marbawi, Muhammad Idris ‘Abd al-Ra’uf, Qamus Idris
al-Marbawi (Kaherah: Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladuh, 1350H/1931), ii.
398.

7 Ibn Manzur, Jamal al-Din Muhammad bin Mukram, Lisan al-‘Arab (Kaherah: Dar
al-Hadith, 2003), ix. 416. Definisi yang sama juga diberi oleh al-Sheikh Ahmad
Rida, Mu‘jam Matan al-Lughah (Beirut: Dar Maktabat al-Hayah, 1960), v. 821.

229-230; Ibn ‘Abidin, Hashiyah
Radd al-Mukhtar, 687; Shams al-Din Ahmad bin Qudir, Nata’ij al-Afkar fi Kashf
al-Rumuz wa al-Asrar (Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, 2003), ix. 19; Ibn
Qudamah al-Maqdisi, Shams al-Din, al-Sharh al-Kabir (n.p.: Dar al-Fikr, n.d.),
iii. 422.

11 Muhammad Qadri Basha, Kitab Murshid al-Hayran ila Ma‘rifat Ahwal al-Insan
(Kaherah: al-Maktabah al-Misriyyah, 1338H/1919), 16. (Perkara 77).